Wolfenbutel 24 Septemb. 1701

## 25. JOHANN GEORG ECKHART AN LEIBNIZ

Hannover, 30. September 1701. [23. 29.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 228 Bl. 166–167. 1 Bog. 4°. 3 S.

Quod nupera occasione non miserim Exemplaria Ammonius in causa fuit, qui nescio 10  
 quas sibi ex Cancellaria missas schedas dicens non ante diem Mercurii absolvit pensum.  
 Jam habes viginti uti desiderasti exemplaria, decem Chartae majoris et decem minoris.  
 Adjeci insuper quinque exemplaria, quae non ad menses pertinent. Errata typographica  
 nimis tarde venerunt, unde coactus sum ea in octobrem mensem rejicere. September  
 jam absolutus est, et hic adjacet, plagulam ultimam proxime habebis. Literae ex Ang- 15  
 lia redimendae mihi fuerunt a Gargantio novem grossis. Dicebat enim servus illius tot  
 grossos Dominum suum Magistro Postarum solvisse. Forte iis novi quid inerit, quod  
 mecum communicari poterit. Literas tuas omnes curavi eo, quo decebat, loco. Cochius  
 hodie proficiscitur Hamburgum. Unde Gröningianas tam diu retinui. Dominus Abbas  
 quotidie expectatur. Ulricus se melius habere incipit. Serenissimus Elector heri cum toto 20  
 comitatu aulico Comoediam visitavit Italo-Gallo-Germanicam in Curia actam. Novi nihil  
 habemus. Advenit unicus libellus. *D. Josuae Schwartzens König. Holsteinischen General  
 Superintendentens wahrer bericht vom Sabbath wider D. Francisci Burmanni verteutsch-  
 ten Falschen.* In praefatione recenset haereticos qui Holsatiam hoc seculo turbarunt, et

1 prince: Herzog Anton Ulrich.

Zu N. 25: K antwortet auf N. 23 und wird beantwortet durch N. 29. 11 diem Mercurii: 28. Sep-  
 tember 1701. 12 exemplaria: vom Augustheft, 1701, des *Monathlichen Auszugs*. 15 Literae:  
 vermutlich N. 248. 17 Magistro Postarum: A. J. Hinüber. 18 Cochius: O. C. Coch. 19 Gröning-  
 gianas: N. 249. 19 Abbas: G. W. Molanus. 20 Ulricus: U. Gürgensohn. 21 Comoediam: nicht  
 ermittelt.

refutat locum ex Arnoldi Historia Ecclesiastica, qui ipsius personam tangit. Reuterholmius ostendit mihi literas, quae referebant prodiisse Aquabibae Satyras Gallicas ab ipso auctore revisas, plurimum auctas et nomen ipsius in fronte ostendentes. Alias editiones non genuinas eum profiteri. Accepit idem Reuterholmius clavem in universas satyras, quem, ut nanciscar, videbo. Sub rosa dico Bartoldum tuum Magdeburgo ad parentes suos scripsisse, ut si forte id nolis, inhibere possis. Volo enim de itinere tuo a nemine nisi a Te ipso certior fieri. Cl. Olearius Arnstadensis mihi tractatum suum de Urnis misit, quem ut vides, excerpti. O quam beatus jam sum, solus in Domo nostra studiis diligentem operam navans et molestum Bartoldum non ad latus habens. Ulrico si quid habes, quod agat, injunge, ne forte otium ipsum ad dissolutiorem vitam inducat. Hodie Försterus Lipsiam abit. Serenissimum haeredem Electoratus brevi hic expectant reducem. Heri Historiam Clerici Medicam excerpti, videbo an scopum tetigerim. Cl. Bernardus in Novellis suis, nescit an Dacierus in Clericum an Clericus in Dac[i]erium, quod cogitata quaedam de Hippocrate attinet, plagium admiserit, sed ex lectione Clerici patet, eum esse plagii reum. Citat enim in suis Dacierium aliis quidem in locis.